Catalogo de Partes

Rastra Hidraulica Baldan Tandem

e Baldan|







Catalogo de Partes

" Indice

INDICE ....ocueucecrersesesessssssssssssssssssssssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessessessassassassassanes 3
HIB ooeeeeeeveveteveteeeevevevesesessvsvavesesessssas s b asesessssss s s s esesessssasasasasasesessasasasasasesessssasassasaseseses 4
TOADCIG HIB........oeeeeeeeeeeeeeeereeeeere e este et ss e s e et ete st e s sesessasess s asessssssssasessanessanas 5
SECCION UE DUSCOS........vcveeveveeeeetererereseeseirereeieesesstsssisasessssesessssesssesssasessasessssasessssssssasessanas 6
COJINELE (GIASQ).....ocveeeeveeerererreeeeieeeesteeeete e ste e st e s s e s sse s s et e st e s s esessasessasasesssessasasenen 7
COJINELE (ACEILE) ..ottt sv et e et s et s e st et e st es s s sessasessasasasen 7
COJINELE FLICCION ....eveveeveveeveverreeeeeieeteteiete e ste e sss e et et ss st esss et s st e s s esessssessssesesssessasasesen 8
C IO .ce.vevveereeeeeeeeetete et ete s et e st et e et s s et e st et s s et et s s et e st ess s e s e st esa s et e ss s essasasessasesnanses 8
(@00 0'0] 1210 T2 1o FN OSSOSO 9

INDICE NUMERICO .....vucreererrrnenesssssssssssessessessssssssssssssssssssssssssessessessssssssssssssssessassassenes 10

HIB05715 (Revisado:09/2015) EN



Baldan

Catalogo de Partes

«HIB

PARA EXPORTACION

/

* [tem 1 - Consulte pagina 8

HIB05715



Catalogo de Partes

« Tabela HIB

E Codigo Descripcion del producto 'E ; §. ;I g E. E Codigo Descripcion del producto 'E ; ;‘ 2 ;2 E.
Qa2 a Q2 a2 a
| XX | x| x| = | x| x| x| =

*1 | 5404050080-7 | Chasi de las Armaciones Delantero/Trasero Hib16/20 111 12 |5352050047-9 | Limpiador Trasero 4168 10 12

*1 15404050081-5 | Chasi de las Armaciones Delantero/Trasero Hib 24/32 11111 13 | 5432050021-7 | Perno De Enganche §24,5 X 172Mm

2 | 5022090484-6 | Armacion Delantera Izquierda HIB-16 Discos 1 14 |5432050023-3 | Perno De Enganche @1.1/8" X 172Mm 2

2 150220904889 | Armacién Delantera Izquierda HIB-20 Discos 1 15 |6010602160-3 | Calzo De La Zapata (Hib Para Disco De 022") 88,838

2 5022090492-7 | Armacidn Delantera Izquierda HIB-24 Discos 1 16 |6020311103-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 5" 10F Unc1A Gr5 Rp 1

2 15022090496-0 | Armacién Delantera Izquierda HIB-28 Discos 1 17 |5024010007-7 | Arandela Lisa De #20,3 X #46,5 X 4,75Mm 4

2 5022090463-3 | Armacion Delantera Izquierda HIB-32 Discos 1 18 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X 044 X 4,75Mm 4

3 1 5022090483-8 | Armacién Delantera Derecha HIB-16 Discos 1 19 |5080020668-2 | Buje De 020 X @28 X 55Mm 1

3 15022090487-0 | Armacién Delantera Derecha HIB-20 Discos 1 20 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 8 1216|2024

3 15022090491-9 | Armacién Delantera Derecha HIB-24 Discos 1 20 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial (Exportacién) 16 120 24|28 |32

3 15022090495-1 | Armacion Delantera Derecha HIB-28 Discos 1 21 16020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial (Cojinete de Friccion) 12

3 15022090461-7 | Armacién Delantera Derecha HIB-32 Discos 1 22 16020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 5

4 15022090485-4 | Armacion Trasera Derecha HIB-16 Discos 1 23 | 6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 8 1216|2024

4 5022090489-7 | Armacion Trasera Derecha HIB-20 Discos 1 23 |1 6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial (Exportacion) 16120 | 24 | 28 | 32

4 15022090493-5 | Armacion Trasera Derecha HIB-24 Discos 1 24 16020310179-4 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt 4

4 15022090497-8 | Armacion Trasera Derecha HIB-28 Discos 1 25 160203107547 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 81121620 24

4 15022090462-5 | Armacion Trasera Derecha HIB-32 Discos 1 25 |16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Exportacion) 16|20 | 24 | 28 | 32

5 |5022090486-2 | Armacion Trasera lzquierda HIB-16 Discos 1 26 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm (Cojinete de Friccién) 12

5 15022090490-0 | Armacion Trasera Izquierda HIB-20 Discos 1 27 | 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 5

5 |5022090494-3 | Armacion Trasera Izquierda HIB-24 Discos 1 28 |16020311099-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4" 10F Unc1A Gr5 Rp 4

5 15022090498-6 | Armacion Trasera Izquierda HIB-28 Discos 1 29 | 6020311185-4 | Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp 8

5 15022090464-1 | Armacion Trasera Izquierda HIB-32 Discos 1 30 |6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De 34,5 X 80Mm (455) 3

6 |5040120612-1 | Barra De Enganche Izquierda 63,5 X 12,50 X 500Mm 1 OPCIONAL

7 1 5040120624-5 | Barra De Enganche Derecha 63,5 X 12,5 X 500Mm 1 31 | 5352050062-2 | Limpiador Delantero Derecho - Trasero Izquierdo 416|810 12

8 5138050016-0 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1 31 | 5352050062-2 | Limpiador Delantero Derecho - Trasero Izquierdo (Para Exportacion) 8110|1214 16

9 |5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1 32 | 5352050063-0 | Limpiador Trasero Derecho - Delantero Izquierdo 4168 10]|12

10 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 32 |5352050063-0 | Limpiador Trasero Derecho - Delantero |zquierdo (Para Exportacion) 8 10 121416

11 | 5352050046-0 | Limpiador Delantero 4168|1012

we0S725____________________________________]5|



Catalogo de Partes

LY 4 L]

+ Seccion de Discos S gy gy
E| oo o EEEEE
| (Codigo Descripcion del producto 32RNI KA
- F|lo@ oo

LT XX x X x
*1 15368010129-5 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 190Mm S/Proteccién P/Eje #1.1/4" 8
*1 15368010131-7 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Aceite De 190Mm S/Proteccion P/Eje @1.1/4" 8
*1 | 5368010489-8 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Aceite De 190Mm C/Proteccién P/Eje @1.1/4" 8
*1 15368020013-7 | Cojinete Completo Friccion De 190Mm P/Eje 01.1/4" 8
2 1 6020010412-1| Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 16
3 16020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 16
4 16020312010-1 | Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp (/Traba 16
4 160203111889 | Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 3" 11F Unc Gr2 Rp 16
5 12665360181-5 | Disco Concavo Liso 22" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120 24|28 32
5 |2765360181-1| Disco Concavo Dentado 22" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120 24|28 |32
5 |2665390181-9 | Disco Concavo Liso 22" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120242832
5 12765390181-5 | Disco Concavo Dentado 22" X 4,00 Ac Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120242832
5 | 2765400181-8 | Disco Concavo Dentado 22" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120242832
5 |2665420181-0 | Disco Concavo Liso 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120242832
5 |2765420181-7 | Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120 24|28 |32
6 1 5120010013-5 | Separador De 172Mm P/Eje De #1.1/4" 4181(12/16/20
7 |6010601054-7 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje Para Eje De @11/4" 4
8 | 5558050004-7 | Traba De La Tuerca Del Eje 4
9 |6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 4
10 | 6020312060-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 4
11 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 4
12 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 4
13 |5232070063-9 | Eje @1.1/4" X 660Mm Con Arandela 4
13 5232070071-0 | Eje @1.1/4" X 830Mm Con Arandela 4
13 |5232070072-8 | Eje @1.1/4" X 1010Mm Con Arandela 4
13 |5232070073-6 | Eje @1.1/4" X 1180Mm Con Arandela 4
13 | 5232070074-4 | Eje @1.1/4" X 1360Mm Con Arandela 4
14 16010600048-7 | Arandela Concava Q26,5 Cabeza Agujero Cuadrado 4
15 15024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 16

OPCIONAL

16 | 2661340181-3 |Disco Concavo Liso 18" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 161202428 32
16 | 2761340181-0 | Disco Concavo Dentado 18" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16|20|24 2832
16 | 2661360181-2 | Disco Concavo Liso 18" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 1620|2428 32
16 |2761360181-9 | Disco Concavo Dentado 18" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120 24|28]32
16 | 2661390181-6 | Disco Concavo Liso 18" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120242832
16 | 2761390181-2 | Disco Concavo Dentado 18" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16|20|24 2832
16 |2661400181-9 | Disco Concavo Liso 18" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16/20|24 |28 32
17 |2663360181-9 | Disco Concavo Liso 20" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16120 24| 28|32
17 | 2763360181-5 | Disco Concavo Dentado 20" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16/20(24 28 32
17 | 2663390181-2 | Disco Concavo Liso 20" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16| 20|24 2832
17 |2763390181-9 | Disco Concavo Dentado 20" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16/20|24 28 32
17 | 2663400181-5 | Disco Concavo Liso 20" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16| 2024|2832
17 | 2763400181-1 | Disco Concavo Dentado 20" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16/20|2428 32

* ltem 1 17 |2663420181-4 | Disco Concavo Liso 20" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 16|20 24|28 32
17 | 2763420181-0 | Disco Concavo Dentado 20" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 162024 28|32

Cojinete (Grasa) - Consulte pagina 7 17 | 2759340181-8 | Disco Concavo Dentado 16" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

Cojinete (Aceite) - Consulte pagina 7 17 12659340181-1| Disco Concavo Liso 16" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

Cojinete de Friccion- Consulte pagina 8

we0S25_________________________________________]¢|



Catalogo de Partes

(1] w
¢ COJlnete (G rasa) E Codigo Descripcion del producto g
1 |5368010079-5 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto con Grasa S/Proteccion 1
2 5538010031-1 | Tapa Del Cojinete 1
3 |5024060042-8 | Arandela Concava 1
4 |5024060043-6 | Arandela Convexa 1
5 |5080010284-4 | Buje Del Cojinete P/Eje @1.1/4" 1
6 | 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 4
7 16020130108-7 | Grasero 1/8" 2
8 |6020190104-1 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64" 4
9 16020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 4
10 |6020350054-0 | Rodamiento Conico 30210 2
11 |6020350236-5 | Retenedor 349,00 X 76,10 X 17,50Mm 2
S| 8
gl . o gl § g
3 Codigo Descripcion del producto E g 8
o o
S| A
1 |5368010482-0 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto con Aceite C/Proteccién 1
1 |5368010077-9 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto con Aceite S/Proteccién 1
2 | 5024060042-8 | Arandela Concava 1
3 1 5024060043-6 | Arandela Convexa 1
4 15080010284-4 | Buje Del Cojinete P/Eje #1.1/4" 1
5 |5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
6 |5464010078-0 | Proteccion Del Cojinnete 1
7 15538010031-1 | Tapa Del Cojinete 1
8 6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial 4
9 16020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 4
10 |6020010472-5 | Arandela 1199 2
11 16020190104-1 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64" 4
12 |6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 4
13 16020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 4
14 |6020350054-0 | Rodamiento 30210 2
15 16020350291-8 | Retenedor @49,00 X 876,00 X 17,50Mm 2

HIB05715



Catalogo de Partes

« Cojinete Friccion £ cdi incio g
j ko Codigo Descripcion del producto 3
— -
1 1 5368020014-5 | Cojinete Superior Friccion 1
2 1 6010600061-4 | Cojinete Inferior De Friccién 1
3 16010600101-7 | Separador Con Friso 1
4 50680100591 | Abrazadera De Rosca #5/8" X 111Mm 1
5 15024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm 2
6 6020130108-7 | Grasero 1/8" 1
7 16020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 4
wv wv
g 3
w| 2.2
a
§ Codigo Descripcion del producto '§ E o
- =
R
- | N
1 |5404050076-9 | Chasi De Las Armaciones Delantera/Trasera (Suelto) 1
1 | 5404050079-3 | Chasi De Las Armaciones Delantera Y Traseras (Suelto) 1
2 | 5072020041-1 | Brazo Derecho De Regulaje 3° punto 1
2 |5072020039-0 | Brazo Derecho De Regulaje 3° punto 1
3 |5072020042-0 | Brazo Izquierdo De Regulaje 3° punto 1
3 15072020040-3 | Brazo Izquierdo De Regulaje 3° punto 1
4 16020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 2
5 16020310180-8 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
6 |6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 2

HIB05715 “




« Calcomania

HIB05715

Catalogo de Partes

Item

Codigo Descripcion del producto

S I e

6020071089-7 | Calcomania Hib(450 X 50Mm)

6020070886-8 | Calcomania De Lubricar Y Reapertar(58 X 195Mm)
6020071026-9 | Calcomania Empresa Brasileia(48 X 60Mm)
6020071027-7 | Calcomania Certificado Iso 9001-2008(48 X 60Mm)
5206010317-8 | Calcomania "Ok" Aprobado Control De Calidad

—= = —= = ~ Todos

Item 1

A ATENGAO | 4\ CAUTION |AATENc|6N \

LUBRIFIGLIE 0 LLIERICATE LLIBRICLE EL

INFLEMENTC) THE ENGIMNE EOUIPG ¥ ARRIETE
F APFATFS 05 ANM TIGHTFR 105 TGANI | 05

AR LSS FHE RO S DALY IHAHIARMERN

LIAHIANEM |

A mp‘erc
Brasileira
Item 2 Item 3

Certificado

ISO
2001:2008

[tem 4

[tem 5



Catalogo de Partes

F4 (] y L]
" Indice Numérico

Codigo | Pagina| ltem Codigo Pagina | Iltem Codigo Pagina | Iltem Codigo Pagina | ltem
2659340181-1 6 17 | 5022090492-7 5 2 | 5352050047-9 5 12 | 6020010414-8 5 22
2661340181-3 6 16 | 5022090493-5 5 4 | 5352050062-2 5 31 | 6020010472-5 7 10
2661360181-2 6 16 | 5022090494-3 5 5 | 5352050062-2 5 31 | 6020070886-8 9 2
2661390181-6 6 16 | 5022090495-1 5 3 | 5352050063-0 5 32 | 6020071026-9 9 3
2661400181-9 6 16 | 5022090496-0 5 2 | 5352050063-0 5 32 | 6020071027-7 9 4
2663360181-9 6 17 | 5022090497-8 5 4 | 5368010077-9 7 1 | 6020071089-7 9 1
2663390181-2 6 17 | 5022090498-6 5 5 | 5368010079-5 7 1 6020130108-7 7 7
2663400181-5 6 17 | 5024010007-7 5 17 | 5368010129-5 6 *1 | 6020130108-7 8 6
2663420181-4 6 17 | 5024010298-3 5 18 | 5368010131-7 6 *1 | 6020190104-1 7 8
2665360181-5 6 5 | 5024010298-3 6 15 | 5368010482-0 7 1 6020190104-1 7 n
2665390181-9 6 5 | 5024010298-3 8 5 | 5368010489-8 6 *1 | 6020310021-6 7 9
2665420181-0 6 5 | 5024060042-8 7 3 | 5368020013-7 6 *1 | 6020310021-6 7 12
2759340181-8 6 17 | 5024060042-8 7 2 | 5368020014-5 8 1 | 6020310143-3 5 23
2761340181-0 6 16 | 5024060043-6 7 4 | 5404050076-9 8 1 | 6020310143-3 5 23
2761360181-9 6 16 | 5024060043-6 7 3 | 5404050079-3 8 1 | 6020310179-4 5 24
2761390181-2 6 16 | 5040120612-1 5 6 | 5404050080-7 5 *1 | 6020310180-8 8 5
2763360181-5 6 17 | 5040120624-5 5 7 | 5404050081-5 5 *1 | 60203107547 5 25
2763390181-9 6 17 | 5068010059-1 8 4 | 5432050021-7 5 13 | 6020310754-7 5 25
2763400181-1 6 17 | 5072020039-0 8 2 | 5432050023-3 5 14 | 6020310754-7 6 12
2763420181-0 6 17 | 5072020040-3 8 3 | 5464010078-0 7 6 | 6020310760-1 5 26
2765360181-1 6 5 | 5072020041-1 8 2 | 5538010031-1 7 2 | 6020310760-1 6 3
2765390181-5 6 5 | 5072020042-0 8 3 | 5538010031-1 7 7 | 6020310760-1 8 7
2765400181-8 6 5 | 5080010284-4 7 5 | 5558050004-7 6 8 | 6020310760-1 8 6
2765420181-7 6 5 | 5080010284-4 7 4 | 6010600048-7 6 14 | 6020310770-9 5 27
5022090461-7 5 3 | 5080020668-2 5 19 | 6010600061-4 8 2 | 6020310793-8 6 9
5022090462-5 5 4 | 5081010007-6 7 5 | 6010600101-7 8 3 | 6020311099-8 5 28
5022090463-3 5 2 | 5120010013-5 6 6 | 6010601054-7 6 7 | 6020311103-0 5 16
5022090464-1 5 5 | 5138020001-9 5 10 | 6010602160-3 5 15 | 6020311185-4 5 29
5022090483-8 5 3 | 5138050016-0 5 8 | 6020010404-0 7 8 | 6020311188-9 6 4
5022090484-6 5 2 | 5138090001-0 5 9 | 6020010406-7 7 6 | 6020312010-1 6 4
5022090485-4 5 4 | 5206010317-8 9 5 | 6020010406-7 7 9 | 6020312020-9 7 13
5022090486-2 5 5 | 5232070063-9 6 13 | 6020010410-5 5 20 | 6020312060-8 6 10
5022090487-0 5 3 | 5232070071-0 6 13 | 6020010410-5 5 20 | 6020350054-0 7 10
5022090488-9 5 2 | 5232070072-8 6 13 | 6020010410-5 6 11 | 6020350054-0 7 14
5022090489-7 5 4 | 5232070073-6 6 13 | 6020010412-1 5 21 | 6020350236-5 7 n
5022090490-0 5 5 | 5232070074-4 6 13 | 6020010412-1 6 2 | 6020350291-8 7 15
5022090491-9 5 3 | 5352050046-0 5 11 | 6020010412-1 8 4 | 6020390308-4 5 30

I e






a4 Baldan

Baldan Implementos Agricolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matao
Zip Code: 15993-000 | Matao/SP. | Brasil
Teléfono.: +-55 (16) 3221-6500
www.baldan.com.br
sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br




	Índice
	HIB
	Tabela HIB
	Sección de Discos
	Cojinete (Grasa)
	Cojinete (Aceite)
	Cojinete Fricción
	Chasi
	Calcomania

	Índice Numérico

